

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



PAX Global Technology Limited

百富環球科技有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：327)

截至二零一五年六月三十日止六個月之 中期業績公佈

財務摘要	截至六月三十日止六個月		+ / (-)
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元	
業績			
收入	1,107,638	1,005,663	+10%
毛利	459,267	379,661	+21%
EBITDA	299,680	216,269	+39%
經營溢利	297,625	214,389	+39%
純利(不包括購股權計劃費用)	319,032	215,500	+48%
純利	309,039	198,218	+56%
研發開支(包括在行政費用內)	53,845	46,098	+17%
每股數據			
本公司權益持有人應佔溢利之每股盈利			+ / (-)
— 基本(港元)	0.279	0.187	+49%
— 攤薄(港元)	0.275	0.180	+53%
中期股息(港元)	0.020	—	
		於	
	於	二零一四年	
	二零一五年	十二月	
	六月三十日	三十一日	
	千港元	千港元	+ / (-)
主要資產負債表項目			
流動資產總額	3,583,716	3,322,664	+8%
資產總額	3,613,238	3,334,313	+8%
流動資產淨值	2,849,470	2,536,531	+12%
權益總額	2,878,992	2,548,180	+13%

* 僅供識別

百富環球科技有限公司(「百富」或「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一五年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績，連同二零一四年同期之未經審核比較數字如下：

中期簡明綜合收益表

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
收入	4	1,107,638	1,005,663
銷售成本	6	(648,371)	(626,002)
毛利		459,267	379,661
其他收入	4	44,882	30,735
銷售開支	6	(92,300)	(82,605)
行政費用	6	(114,224)	(113,402)
經營溢利／除所得稅前溢利		297,625	214,389
所得稅抵免／(開支)	8	11,414	(16,171)
本公司權益持有人應佔期內溢利		309,039	198,218
		每股港元	每股港元
本公司權益持有人應佔溢利之每股盈利：			
— 基本	9(a)	0.279	0.187
— 攤薄	9(b)	0.275	0.180

中期簡明綜合全面收益表

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
期內溢利	309,039	198,218
其他全面收益(扣除稅項)		
日後可能重新分類至損益之項目		
換算海外附屬公司財務報表產生之匯兌差額	<u>(3,728)</u>	<u>(36,970)</u>
本公司權益持有人應佔期內全面收益總額 (扣除稅項)	<u>305,311</u>	<u>161,248</u>

中期簡明綜合資產負債表

	附註	未經審核 二零一五年 六月三十日 千港元	經審核 二零一四年 十二月三十一日 千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		10,476	11,428
租賃土地		218	221
其他非流動資產		15,900	-
遞延稅金資產		2,928	-
非流動資產總值		29,522	11,649
流動資產			
存貨		734,875	475,461
應收賬款及應收票據	11	1,111,952	898,278
按金及其他應收款項		37,259	14,084
受限制現金		12,819	16,112
短期銀行存款		50,000	-
現金及現金等價物		1,636,811	1,918,729
流動資產總值		3,583,716	3,322,664
資產總值		3,613,238	3,334,313
權益			
本公司權益持有人應佔權益			
股本		111,147	110,081
儲備		2,767,845	2,438,099
權益總額		2,878,992	2,548,180
負債			
流動負債			
應付賬款	12	581,084	423,754
其他應付賬款及應計款項		110,652	284,864
應付稅項		42,510	77,515
流動負債總額及負債總額		734,246	786,133
權益及負債總額		3,613,238	3,334,313
流動資產淨值		2,849,470	2,536,531
資產總值減流動負債		2,878,992	2,548,180

附註：

1 一般資料

本公司為一間投資控股公司，本集團主要從事開發及銷售電子支付銷售點終端（「電子支付終端」）產品及提供相關服務（統稱「電子支付終端解決方案業務」）。

本公司為一間在百慕達註冊成立的有限責任公司，其註冊辦事處地址為Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda。

本公司股份於二零一零年十二月二十日在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

除另有說明外，此簡明綜合中期財務資料以千港元呈列。

此簡明綜合中期財務資料於二零一五年八月六日獲本公司董事會批准刊發。

此簡明綜合中期財務資料未經審核。

2 編製基準

截至二零一五年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料已根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。

此簡明綜合中期財務資料應與截至二零一四年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀，該年度財務報表乃根據香港財務報告準則編製。

3 會計政策

除下述者外，所應用會計政策與截至二零一四年十二月三十一日止年度之年度財務報表所用者一致，有關政策載於該等年度財務報表內。

於截止二零一五年十二月三十一日止財政年度生效的香港財務報告準則修訂版對本集團概無重大影響。

中期期間就收入應繳之稅項乃使用預期年度盈利總額適用之稅率累計。

概無任何其他於本中期期間首次生效之修訂準則或詮釋預期會對本集團產生重大影響。

4 收入及其他收入

本集團主要從事銷售電子支付終端產品及提供相關服務。於期內已確認的收入及其他收入如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
營業額		
銷售電子支付產品	1,093,675	992,878
提供電子支付服務	<u>13,963</u>	<u>12,785</u>
	<u>1,107,638</u>	<u>1,005,663</u>
其他收入		
利息收入	10,950	11,566
退還增值稅(附註(i))	26,738	18,168
補貼收入	6,548	140
其他	<u>646</u>	<u>861</u>
	<u>44,882</u>	<u>30,735</u>
	<u>1,152,520</u>	<u>1,036,398</u>

附註(i)：該金額指本集團於中華人民共和國(「中國」)銷售自身開發軟件產品而享有退還增值稅。

5 分類資料

管理層審閱本集團內部報告以評估表現並分配資源。管理層根據由執行董事所審閱以作出策略決定的內部報告而釐定業務分類。本集團主要從事電子支付終端解決方案業務，管理層認為本集團經營單一業務分類。

本集團主要於香港、中國(不包括香港、澳門及台灣)及美利堅合眾國(「美國」)經營業務。管理層從地域角度按產生收入之附屬公司的所在地評估本集團的表現。

管理層根據分類經營溢利／(虧損)的計量評估經營分類的表現。

5 分類資料(續)

於期內本集團按分類劃分的營業額及業績分析如下：

	未經審核 截至二零一五年六月三十日止六個月				
	中國 (不包括 香港、澳門 及台灣) 千港元	香港 千港元	美國 千港元	抵銷 千港元	總額 千港元
來自外部客戶的營業額	728,125	341,012	38,501	-	1,107,638
分類間營業額	264,224	28,347	-	(292,571)	-
總營業額	<u>992,349</u>	<u>369,359</u>	<u>38,501</u>	<u>(292,571)</u>	<u>1,107,638</u>
分類除利息支出、稅項、折舊及 攤銷前盈利/(虧損)「(EBITDA)」	207,831	103,692	(5,145)	(6,698)	299,680
折舊	(1,717)	(130)	(205)	-	(2,052)
攤銷	(3)	-	-	-	(3)
分類經營溢利/(虧損)/ 除所得稅前溢利/(虧損)	206,111	103,562	(5,350)	(6,698)	297,625
所得稅抵免					11,414
期內溢利					<u>309,039</u>

	未經審核 截至二零一四年六月三十日止六個月				
	中國 (不包括 香港、澳門 及台灣) 千港元	香港 千港元	美國 千港元	抵銷 千港元	總額 千港元
來自外部客戶的營業額	815,843	168,213	21,607	-	1,005,663
分類間營業額	156,270	16,875	-	(173,145)	-
總營業額	<u>972,113</u>	<u>185,088</u>	<u>21,607</u>	<u>(173,145)</u>	<u>1,005,663</u>
分類EBITDA	177,016	44,190	(2,111)	(2,826)	216,269
折舊	(1,575)	(49)	(253)	-	(1,877)
攤銷	(3)	-	-	-	(3)
分類經營溢利/(虧損)/ 除所得稅前溢利/(虧損)	175,438	44,141	(2,364)	(2,826)	214,389
所得稅開支					(16,171)
期內溢利					<u>198,218</u>

5 分類資料(續)

於二零一五年六月三十日的分類資產及負債以及截至二零一五年六月三十日止六個月非流動資產的添置如下：

	未經審核 於二零一五年六月三十日				
	中國 (不包括 香港、澳門 及台灣) 千港元	香港 千港元	美國 千港元	抵銷 千港元	總額 千港元
分類資產	<u>2,447,704</u>	<u>1,294,019</u>	<u>58,818</u>	<u>(187,303)</u>	<u>3,613,238</u>
分類負債	<u>683,800</u>	<u>135,228</u>	<u>84,342</u>	<u>(169,124)</u>	<u>734,246</u>
	未經審核 截至二零一五年六月三十日止六個月				
	中國 (不包括 香港、澳門 及台灣) 千港元	香港 千港元	美國 千港元	抵銷 千港元	總額 千港元
非流動資產的添置	<u>1,977</u>	<u>17,888</u>	<u>60</u>	<u>-</u>	<u>19,925</u>

5 分類資料(續)

於二零一四年十二月三十一日的分類資產及負債以及截至二零一四年六月三十日止六個月非流動資產的添置如下：

	經審核				
	於二零一四年十二月三十一日				
	中國 (不包括 香港、澳門 及台灣) 千港元	香港 千港元	美國 千港元	抵銷 千港元	總額 千港元
分類資產	<u>2,415,257</u>	<u>1,142,449</u>	<u>38,297</u>	<u>(261,690)</u>	<u>3,334,313</u>
分類負債	<u>884,063</u>	<u>99,881</u>	<u>59,781</u>	<u>(257,592)</u>	<u>786,133</u>
	未經審核				
	截至二零一四年六月三十日止六個月				
	中國 (不包括 香港、澳門 及台灣) 千港元	香港 千港元	美國 千港元	抵銷 千港元	總額 千港元
非流動資產的添置	<u>599</u>	<u>10</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>609</u>

5 分類資料(續)

分類EBITDA指扣除所得稅開支、物業、廠房及設備折舊以及租賃土地攤銷前的分類經營溢利／(虧損)。分類資產主要包括物業、廠房及設備、租賃土地、其他流動資產、遞延稅金資產、存貨、應收賬款及應收票據、按金及其他應收款項、短期定期存款、受限制現金以及現金及現金等價物。分類負債主要包括應付賬款、其他應付款項及應計款項以及應付稅項。

非流動資產的添置主要包括收購附屬公司預付款、遞延稅金資產以及物業、廠房及設備的添置。

於二零一五年六月三十日，為數約131,489,000港元的收入乃來自最大客戶，該等收入佔總收入的11.9%並歸屬於中國業務分部。為數116,346,000港元的收入乃來自第二大客戶，該等收入佔總收入的10.5%並歸屬於香港業務分部。於二零一四年六月三十日，為數約218,088,000港元的收入乃來自最大客戶，該等收入佔總收入的21.7%並歸屬於中國業務分部。為數90,281,000港元的收入乃來自第二大客戶，該等收入佔總收入的9.0%並歸屬於中國業務分部。

向執行董事提供的資料按與簡明綜合中期財務資料一致的方法計量。

本集團主要以香港、中國及美國為註冊地。

6 按性質劃分的開支

計入銷售成本、銷售開支及行政費用的開支分析如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
核數師酬金	1,037	775
物業、廠房及設備折舊	2,052	1,877
租賃土地攤銷	3	3
僱員福利開支(包括董事酬金)(附註7)	102,547	92,571
售出存貨成本	632,531	614,088
樓宇的經營租賃租金	7,844	7,524
研發成本	53,845	46,098
陳舊存貨撥備	15,329	6,215
捐款	249	1,255

7 僱員福利開支(包括董事酬金)

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
工資及薪金	81,363	66,656
授予董事及僱員之購股權	8,976	16,169
社會保障及退休金成本	12,208	9,746
	<u>102,547</u>	<u>92,571</u>

8 所得稅(抵免)/開支

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
即期所得稅		
— 中國企業所得稅	13,007	16,740
— 香港利得稅	18,188	8,918
過往年度超額撥備(附註a)	(39,686)	(9,487)
即期所得稅總值	(8,491)	16,171
遞延所得稅	(2,923)	—
所得稅(抵免)/開支	(11,414)	16,171

香港利得稅根據截至二零一五年六月三十日止六個月的估計應課稅溢利按稅率16.5%(截至二零一四年六月三十日止六個月：16.5%)作出撥備。

海外溢利的稅項已根據本集團經營業務所在的司法權區的現行法例、詮釋及慣例，按現行稅率計算。

本公司之附屬公司百富計算機技術(深圳)有限公司(「百富計算機深圳」)位於深圳經濟特區。根據自二零零八年一月一日起生效之中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)，除非優惠稅率適用，否則百富計算機深圳於二零一五年須繳納25%的所得稅。根據企業所得稅法，百富計算機深圳屬於高新技術企業，自二零一五年至二零一七年三年期間合資格享有15%的優惠稅率。

Pax Technology, Inc. (本公司位於美國的一間附屬公司)於截至二零一五年六月三十日止期間錄得淨虧損，且並無任何應課稅溢利(截至二零一四年六月三十日止六個月：情況相同)。

附註a：

本集團附屬公司萬達百滙科技(深圳)有限公司(「萬達百滙」)於二零一五年四月獲相關適用稅務局批准享有優惠稅待遇，並於二零一四年開始獲全面免繳中國企業稅兩年，其後三年獲稅項豁免50%。萬達百滙於二零一四年財政年度的累計所得稅超額撥備約32,976,000港元按其稅率25%已計入本期損益。

9 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利乃按本公司權益持有人應佔截至二零一五年六月三十日止六個月溢利除以截至二零一五年六月三十日止六個月已發行普通股加權平均數計算。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
本公司權益持有人應佔溢利(千港元)	<u>309,039</u>	<u>198,218</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>1,106,117</u>	<u>1,060,193</u>
每股基本盈利(每股港元)	<u>0.279</u>	<u>0.187</u>

(b) 攤薄

每股攤薄盈利的計算方式為假設轉換所有具潛在攤薄效應的普通股以調整已發行普通股的加權平均數。本公司有一類具潛在攤薄效應的普通股：購股權。購股權方面，按尚未行使購股權所附認購權之貨幣價值計算，以釐定可按公平值(定為本公司股份期內之平均市價)購買之股份數目。按上述方式計算之股份數目與假設購股權獲行使時應已發行之股份數目作比較。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
本公司權益持有人應佔溢利(千港元)	<u>309,039</u>	<u>198,218</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>1,106,117</u>	<u>1,060,193</u>
就購股權作出的調整(千股)	<u>18,453</u>	<u>39,791</u>
計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數(千股)	<u>1,124,570</u>	<u>1,099,984</u>
每股攤薄盈利(每股港元)	<u>0.275</u>	<u>0.180</u>

10 股息

本公司董事會議決於二零一五年九月十一日向於二零一五年八月二十六日營業時間結束時名列於本公司股東名冊之本公司股東宣派截至二零一五年六月三十日止六個月之中期股息每股普通股0.02港元(截至二零一四年六月三十日止六個月：無)，為數22,229,000港元。所宣派之中期股息金額乃基於簡明綜合中期財務資料獲批准當日之已發行普通股數目計算。

11 應收賬款及應收票據

	未經審核 二零一五年 六月三十日 千港元	經審核 二零一四年 十二月三十一日 千港元
應收賬款(附註(a))	912,960	662,703
應收關聯方款項(附註(a))	456	-
減：應收賬款減值撥備	(660)	(660)
應收賬款淨額	912,756	662,043
應收票據(附註(b))	199,196	236,235
應收賬款及應收票據	<u>1,111,952</u>	<u>898,278</u>

附註：

(a) 應收賬款

本集團給予貿易債務人的信貸期由0至180日不等。然而，經磋商後可按個別情況向客戶授出超過180日的信貸期。於二零一五年六月三十日及二零一四年十二月三十一日，應收賬款的賬齡分析如下：

	未經審核 二零一五年 六月三十日 千港元	經審核 二零一四年 十二月三十一日 千港元
90日以內	533,530	425,205
91日至180日	129,416	121,188
181日至365日	183,670	54,135
365日以上	66,800	62,175
	<u>913,416</u>	<u>662,703</u>

於二零一五年六月三十日，應收賬款包括應收預扣金額65,397,000港元(二零一四年十二月三十一日：55,877,000港元)，預扣金額佔授予中國若干客戶的相關合同總額約2%至5%(二零一四年十二月三十一日：約2%至5%)，預扣期為三至五年。於二零一五年六月三十日，賬齡超過365日的應收預扣金額為49,302,000港元(二零一四年十二月三十一日：43,565,000港元)。

11 應收賬款及應收票據(續)

(b) 應收票據

該結餘指到期日為六個月以內的銀行承兌票據。

本集團應收票據的到期情況如下：

	未經審核 二零一五年 六月三十日 千港元	經審核 二零一四年 十二月三十一日 千港元
90日以內	72,123	97,600
91日至180日	127,073	138,635
	199,196	236,235

12 應付賬款

於二零一五年六月三十日及二零一四年十二月三十一日，應付賬款的賬齡分析如下：

	未經審核 二零一五年 六月三十日 千港元	經審核 二零一四年 十二月三十一日 千港元
90日以內	558,288	394,896
91日至180日	19,927	25,952
181日至365日	95	380
365日以上	2,774	2,526
	581,084	423,754

本集團獲供應商授予的平均信貸期介乎0至180日。

13 報告期後事項

在二零一五年七月十三日，本公司全資附屬公司百富科技有限公司已完成認購相當於擴大後之Pax Italia S.r.l. 70%股本之份額，現金代價為4,670,000歐元(相當約39,776,000港元)，至此Pax Italia S.r.l.已成為本集團之附屬公司。管理層仍處於完成認購的購買價格分攤的過程。

中期股息

董事會議決於二零一五年九月十一日(星期五)向於二零一五年八月二十六日(星期三)營業時間結束時名列於本公司股東名冊(「股東名冊」)之本公司股東(「股東」)宣派截至二零一五年六月三十日止六個月之中期股息每股普通股0.02港元(截至二零一四年六月三十日止六個月：無)。

暫停辦理股東登記

為釐定股東可享中期股息之權利，本公司由二零一五年八月二十四日(星期一)至二零一五年八月二十六日(星期三)(首尾兩天包括在內)，暫停辦理股份過戶登記手續。為符合領取中期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票必須於二零一五年八月二十一日(星期五)下午四時三十分前遞交至本公司的股份過戶登記處香港分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓。

管理層之討論與分析

財務概覽

收入

營業額由截至二零一四年六月三十日止六個月的1,005.7百萬港元增加10.1%或101.9百萬港元至截至二零一五年六月三十日止六個月的1,107.6百萬港元。電子支付銷售點終端(「電子支付終端」)的本期銷量接近1.5百萬台。海外市場營業額增加102.7百萬港元至555.4百萬港元，強勁增長22.7%。來自中華人民共和國(「中國」)(不包括香港、澳門及台灣)(「中國市場」)的營業額按期輕微下跌0.1%或0.7百萬港元至552.2百萬港元。

按產品分類的銷售額

	截至六月三十日止六個月		
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元	+ / (-)
電子支付終端	1,050,410	941,505	+11.6%
消費者操作設備	33,768	34,842	-3.1%
非接觸式讀卡設備	1,444	8,954	-83.9%
服務	13,963	12,785	+9.2%
其他*	8,053	7,577	+6.3%
	<u>1,107,638</u>	<u>1,005,663</u>	+10.1%

* 有關金額主要指向客戶出售的配件。有關配件項目包括下載電線、電話線、感熱紙、貼紙及條碼掃描槍等。

電子支付終端

銷售電子支付終端的營業額由截至二零一四年六月三十日止六個月的941.5百萬港元增加11.6%至截至二零一五年六月三十日止六個月的1,050.4百萬港元。營業額增加主要由於期內海外市場銷售額上升。

海外訂單，經過多年努力，已進入收成期。與此同時，移動支付在中國及主要新興市場愈趨流行。金融機構和第三方支付服務供應商(「運營商」)積極鋪墊小微商戶的電子支付終端網絡，從而捕捉愈趨廣泛的電子支付及暢旺的零售消費所帶來的利益。此外，近年的國家政策著重鼓勵電子交易網絡的建立，亦進一步刺激電子支付終端需求的急速增長。

消費者操作設備

銷售消費者操作設備的營業額由截至二零一四年六月三十日止六個月的34.8百萬港元下跌3.1%至截至二零一五年六月三十日止六個月的33.8百萬港元。

非接觸式讀卡設備

銷售非接觸式讀卡設備的營業額由截至二零一四年六月三十日止六個月的9.0百萬港元下跌83.9%至截至二零一五年六月三十日止六個月的1.4百萬港元。

服務

提供服務的營業額由截至二零一四年六月三十日止六個月的12.8百萬港元增加9.2%至截至二零一五年六月三十日止六個月的14.0百萬港元。維護服務佔服務收入的大部分，並主要仍然來自香港。

按地區分類的銷售額

	截至六月三十日止六個月		
	二零一五年	二零一四年	+ / (-)
	千港元	千港元	
海外市場	555,470	452,804	+22.7%
中國市場	552,168	552,859	-0.1%
	<u>1,107,638</u>	<u>1,005,663</u>	+10.1%

* 海外市場及中國市場營業額以最終客戶所在地劃分。

來自海外市場的營業額由截至二零一四年六月三十日止六個月的452.8百萬港元增加22.7%至截至二零一五年六月三十日止六個月的555.4百萬港元。大部份海外各分部業務均錄得顯著增長，特別是拉丁美洲及獨聯體(「LACIS」)及美國與加拿大區(「USCA」)分部的業務。北非、中東及南美國家，已成為百富業務的新增長點。海外市場營業額佔總營業額50.1%，而截至二零一四年六月三十日止六個月則為45.0%。於二零一五年六月三十日，我們共擁有接近90名遍佈世界各地的海外分銷商與合作夥伴。

內置非接讀卡功能及近距離無線通訊(「NFC」)功能的電子支付終端機型已逐漸成為主流。

來自中國市場的營業額由截至二零一四年六月三十日止六個月的552.9百萬港元輕微下跌0.1%至截至二零一五年六月三十日止六個月的552.2百萬港元，中國市場在二零一五年上半年增長放緩，預計在下半年重拾增長，中國市場營業額佔總營業額49.9%，而截至二零一四年六月三十日止六個月則為55.0%。對運營商的出貨成為主要銷售貢獻來源。

毛利率

截至二零一五年六月三十日止六個月的毛利率為41.5%，較截至二零一四年六月三十日止六個月的毛利率37.8%大幅上升3.7點，主要原因為海外市場的銷售佔比增加及成功削減成本。

其他收入

其他收入主要包括增值稅退稅及利息收入。其他收入由截至二零一四年六月三十日止六個月的30.7百萬港元增加46.0%至截至二零一五年六月三十日止六個月的44.9百萬港元，主要原因為增值稅退稅及政府補貼資助。

銷售開支

銷售開支由截至二零一四年六月三十日止六個月的82.6百萬港元增加11.7%至截至二零一五年六月三十日止六個月的92.3百萬港元。開支的增加主要原因是銷售及售後服務員工薪金及佣金的大幅增加，惟部分增幅被勞務費用及廣告費用的減少所抵銷。

行政費用

行政費用由截至二零一四年六月三十日止六個月的113.4百萬港元增加0.7%至截至二零一五年六月三十日止六個月的114.2百萬港元，行政費用增加主要由於研發團隊的積極擴充，員工薪酬調整及勞務費用增加所致，惟部份增幅被股份支付費用減少所抵銷。

純利及淨利潤率

由於上述因素，本公司權益持有人應佔期內純利由截至二零一四年六月三十日止六個月的198.2百萬港元增加55.9%至截至二零一五年六月三十日止六個月的309.0百萬港元。

淨利潤率由截至二零一四年六月三十日止六個月的19.7%增加至截至二零一五年六月三十日止六個月的27.9%。淨利潤率的上升主要由於毛利率的改善，其他收入的上升及所得稅抵免。

前景

本集團自二零零零年成立至今，電子支付終端裝機量超過9百萬台，全球足跡超過80個國家及地區，遍及各大主要市場包括美利堅合眾國(「美國」)、新加坡、台灣、巴西、印度、日本、南韓、新西蘭、歐洲、中東及非洲(「EMEA」)、拉美和中亞國家等。分銷商和夥伴數目從二零一二年的約30個增長到接近90個，立足國際的三大主流品牌之一。根據二零一五年七月發佈的The Nilson Report，百富於二零一四年的電子支付終端出貨名列全球第三名。

海外市場

海外市場規模巨大，佔全球電子支付終端銷售份額80%以上，步向國際一直是百富成立以來的目標。於二零零一年，百富成為亞洲首個Europay、MasterCard和Visa（「EMV」）2000認證之亞洲支付終端方案供應商。經歷14年來不斷開拓海外市場的經驗和建立具規模的銷售渠道，百富的品牌、產品技術和質量、和良好的聲譽取得國際市場的肯定，助力百富成為唯一一家可與其他國際級競爭者並列的亞洲上市公司。暨二零一四年於巴西及中東取得令人鼓舞的成績後，於二零一五年上半年，百富的海外銷售額達到50.1%。

在海外新興市場，百富已成為領先電子支付終端供應商之一。在大部份的亞太區除中國大陸外（「APAC」），百富已經具有遙遙領先地位。百富以完整的產品線及切合當地基礎建設環境的產品特徵，成為香港、澳門、台灣、越南、澳洲及新西蘭的電子支付終端主要供應商之一。在LACIS，巴西是最大經濟體，保守估計有約8.5百萬個小型商戶，其中超過90%都是小微商戶。對於這些小微商戶而言，移動支付終端（「mPOS」）具備靈活、方便、快捷的特性，又保留所有重要的支付認證。百富以精準戰略成為第一個在巴西完成mPOS認證的供應商，並迅速得到商戶肯定。自二零一四年至今，百富在巴西移動支付終端穩建維持絕對領先地位。在中東，百富早已佔據主導地位。二零一五年，百富已經開始在中東市場推出數款多媒體零售支付終端（「Multilane」）及mPOS等新型產品，未來期望將有更強勁的銷售表現。原有產品則通過取得新認證持續擴張銷售渠道。

在成熟市場，美國正在如火如荼進行EMV遷移。自二零一五年十月起，僅接受單一磁條標準的支付終端，遇到涉及以智能卡作欺詐交易的情況時，財務責任將轉移至不符合EMV標準支付終端的商戶。是項標準要求以芯片密碼技術或NFC取代過去磁條卡刷卡方式，預計大幅提升美國市場對於電子支付終端的需求。根據市場預估，到二零一五年底，約有40%的電子支付終端會轉換成符合EMV規格，主要為大型零售商，小規模商戶估計仍有超過70%不會在二零一五年十月完成EMV轉換。百富已經抓緊市場趨勢，與數個合作夥伴聯手在未來數年為商戶提供符合EMV標準的支付終端。

NFC技術在海外市場已經廣泛應用，如Visa所推出的payWave以及萬事達卡（「MasterCard」）所推出的PayPass，更有蘋果公司自二零一四年十月推出的Apple Pay。目前美國約有超過300家銀行和信貸機構簽署協議支援Apple Pay，數十家大型零售商，超過0.7百萬個商店接受Apple Pay。隨著Apply Pay在美國快速普及，具備NFC功能的電子支付終端需求亦被帶動。

Multilane是行業內最高端、專門針對美國市場的產品，現在全球只有少數供應商能夠開發製造，百富是其中之一。二零一五年在百富正式推出Multilane PX系列，已經得到市場認可及客戶的正面肯定。未來，百富也會將這個高端產品推廣到其他海外市場。

二零一五年開始，百富在歐洲產生具有意義的銷售份額。在德國，百富與電子服務支付領導者之一共同推廣新型電子支付設備如mPOS及其他高級支付終端至當地市場及荷蘭、比利時、盧森堡及瑞士。在保加利亞、波蘭等東歐國家，百富的電子支付終端也逐漸普及。百富的產品也已經通過其他主要歐洲國家如英國、葡萄牙及西班牙等認證，將在未來數年持續為公司帶來市場份額。在意大利，本公司的全資附屬公司百富科技有限公司(「百富科技」)於二零一五年五月與分銷商Pax Italia S.r.l.(「Pax Italia」)及其份額持有人簽訂協議，認購相當於擴大後之Pax Italia 70%股本之份額。其為系統集成商，集成多家歐洲銀行之專利軟件於本集團之銷售點(「POS」)平台，並為本集團廣泛的產品型號提供售後服務。透過向其提供更強大的財務及其他企業支持，配合軟件及硬件服務以加強對地區內分銷商之支持，將促進本集團於EMEA之業務擴張，是項認購已於二零一五年七月成功完成。

中國市場

滲透率仍低

根據中國人民銀行(「PBoC」)發佈報告，二零一五年第一季度支付體系運行總體情況，在中國市場，聯網銀行卡商戶數目達到12.48百萬戶(二零一四年第一季度：8.77百萬戶)，聯網電子支付終端持續增加到16.42百萬台(二零一四年第一季度：12.01百萬台)，人均持有銀行卡3.69張(二零一四年第一季度：3.24張)。以每1,000人已安裝電子支付終端數目而言，成熟市場每1,000人約有23至24台電子支付終端，而在中國市場每1,000人只有12台。相對成熟市場，中國市場的電子支付終端滲透率仍非常低，特別是二、三線城市及農村，仍以現金支付為主。PBoC多次發出指引持續推進農村支付服務環境建設，鼓勵金融機構向農村地區推廣農村非現金支付，如綜合性金融服務超市及「微銀行」式助農金融服務點。在支付環境相對成熟的城市，更多消費者已養成用卡消費習慣。其他日益普及的行業應用，例如電子支付終端結合營銷功能應用、商戶會員卡及預付卡，都促成行業發展。

營運商快速發展小微商戶新型細分市場

截至二零一五年四月，PBoC已發佈八初批支付牌照給270家運營商，其中超過50家具銀行卡收單資質。自二零一五年初主要運營商重返收單市場，電子支付終端網絡快速擴張，使接受電子支付商戶數目高速增長。至今，運營商已成為在銀聯商務有限公司(「銀聯商務」)、金融機構以外，成長最快速的收單業務。市場估計中國市場具有意義的小微商戶數目約為20百萬到30百萬戶，這些運營商在細分市場以中低端mPOS大規模滲透小微商戶，增加了市場上商戶對收單機構的選擇，並為行業帶來更多增長。

互聯網時代，移動支付興起

除了非現金支付的趨勢外，隨著現時手機成為大眾消費者必需品之一，mPOS可與手機對接使用，適合小微商戶通過手機支付取代傳統的現金支付，避免了現金找贖的麻煩，同時可以防止假幣的使用。同時消費者變得省時省力，降低攜帶現金不安全的因素。mPOS特點是體積小，攜帶方便，採購成本降低，廣受小微商戶歡迎。這是新增市場板塊。另外，隨著二維碼掃描(「QR Code」)商業模式廣泛應用，百富緊貼行業發展的最新趨勢，率先對其傳統電子支付終端進行二維碼支付功能升級。具備二維碼顯示或掃描功能的百富電子支付終端，不僅具有符合行業安全規範銀行卡支付的功能，並支援新興的二維碼支付模式，完成支付的線上線下的完美整合。

此外，PBoC和中國銀聯正在推動受理NFC的電子終端網路建設。中國銀聯已在全球發行超過700百萬張具「閃付」功能的芯片卡，中國支援「閃付」功能的電子支付終端已超過5百萬台，海外市場如澳洲、韓國、香港、澳門及台灣也開始受理「閃付」，推動各市場對具備NFC功能電子支付終端需求。

整體管理策略

在二零一四年十二月，百富科技與南昌卡說信息技術有限公司(「南昌卡說」)的股東訂立協議，間接收購南昌卡說51%股本權益。此次併購期望會在二零一五年內完成。

這幾年來，支付產業併購頻繁，發展趨勢是不論線上或線下，掌握商戶資源成為成功關鍵。管理層看到商戶端的發展方向將會是結合支付應用集成軟件及專業管理工具如客戶關係管理(「CRM」)系統或企業資源計劃管理(「ERP」)，為商戶提供一體化服務。這將會是未來集團策略規劃的方向之一。百富將憑藉著在電子支付終端市場已經建立的優勢，持續在重點市場積極通過併購走向服務、數據、便捷、內外系統一體化，最終建立橫跨各個主要市場、上游至下游完整覆蓋的支付生態圈。其中，銷售渠道、支付網關(「Gateway」)、交易處理和增值服務，都會是佈局重點。這些商業模式將可使百富最終與商戶直接建立關係，帶來持續性服務收入，向支付價值鏈橫縱擴展。

研發能力是百富的競爭優勢。除了NFC和二維碼掃描外，其他技術如簽名採集(「signature capture」)、觸屏功能(「touch screen」)、實現生物識別技術的手掌靜脈身分識別功能，或支付應用集成軟件結合CRM和ERP的應用，會催生更多不同產品線，給百富帶來更多機會。

來年，百富將以研發團隊為基礎，以及憑藉強大的品牌影響力及銷售渠道，抓緊線下及線上支付的蓬勃發展趨勢，全力達成可擴展商業模式，追趕上國際前輩，成為全球市場領跑者。有見及此，我們期望在三至五年內將服務性收入比例提高到20%，為股東創造最大價值。

流動資金及財務資源

於二零一五年六月三十日，本集團擁有現金及短期銀行存款1,686.8百萬港元(二零一四年十二月三十一日：1,918.7百萬港元)。於二零一五年六月三十日，本集團錄得流動資產淨值2,849.5百萬港元，而二零一四年十二月三十一日則為2,536.5百萬港元。截至二零一五年六月三十日止六個月，用於經營活動的現金淨額為236.4百萬港元，而截至二零一四年六月三十日止六個月則為198.9百萬港元。

資本架構及抵押詳情

於二零一五年六月三十日，本集團並無任何借貸或以本集團的資產作抵押，故此資產負債比率並不適用(二零一四年十二月三十一日：無)。

於二零一五年六月三十日，本集團約575.3百萬港元、827.8百萬港元、233.6百萬港元及0.1百萬港元(二零一四年十二月三十一日：891.5百萬港元、726.7百萬港元、300.4百萬港元及0.1百萬港元)之現金結餘分別以人民幣、港元、美元及歐元計值。

重大投資

除本公佈所披露外，本集團於二零一五年六月三十日並無持有任何重大投資。

附屬公司的重大收購及出售

除本公佈所披露外，於截至二零一五年六月三十日止六個月並無進行任何重大的附屬公司收購或出售。

所得款項用途

本公司自全球發售籌得的所得款項淨額約為805.9百萬港元。

於二零一五年六月三十日，總所得款項淨額的計劃用途及已動用金額如下：

	所得款項淨額	
	計劃金額 百萬港元	已動用金額 百萬港元
加大研發投入	322.4	322.4
擴大分銷網絡	120.8	120.8
潛在併購	282.1	15.9
一般營運資金	80.6	80.6
	<u>805.9</u>	<u>539.7</u>

所得款項淨額的餘下部份已存入香港銀行。

重大投資或資本資產的未來計劃

除本公佈所披露外，於二零一五年六月三十日，概無重大投資或資本資產的具體計劃。

匯率風險

本集團的收入、採購及開支主要以人民幣、港元及美元計值。大部分資產及負債以人民幣、港元及美元計值，並無重大資產及負債以其他貨幣計值。目前，本集團並無訂立任何協議或購買任何工具以對沖本集團的匯率風險。港元或人民幣匯率的重大波動或會影響本集團的經營業績。

由於港元與美元掛鈎，且以美元計值的交易主要由採用相同功能貨幣的實體進行，故管理層認為與美元有關的外匯風險並不重大。人民幣兌港元的匯率須遵守中國政府頒佈的外匯管制規則及規例。本集團會密切監察匯率變動，以管理外幣風險。

或然負債

本集團於二零一五年六月三十日並無任何重大或然負債。

人力資源及薪酬政策

於二零一五年六月三十日，本集團共聘用863名僱員。下表載列於二零一五年六月三十日根據職能劃分的各類僱員數目：

管理層	14
銷售及售後服務以及市場推廣	290
研發	472
質檢	24
行政及人力資源	20
會計	18
生產、採購及存貨控制	25
	<hr/>
	863

本集團確保其薪酬待遇全面及具吸引力。僱員的酬金為每月固定收入加年度表現花紅。本集團僱員根據本公司購股權計劃獲授予購股權，以獎勵彼等之貢獻，有關詳情載於本公司的二零一五年中期報告。本集團亦會資助選定的僱員參加符合本集團業務需要的外部培訓課程。

免責聲明：

非公認會計原則指標

若干非公認會計原則指標乃用於評估本集團的表現，例如包括EBITDA。但該等非公認會計原則指標並非香港公認會計原則所明確認可的指標，故未必可與其他公司的同類指標作比較，因此，該等非公認會計原則指標不應視作經營收入(作為本集團業務表現指標)的替補或經營活動所得現金流量(作為衡量流動資金)的替補。提供非公認會計原則指標純粹為加強對本集團現時財務表現的整體理解，此外，由於本集團以往曾向投資者報告若干採用非公認會計原則計算的業績，因此本集團認為包括非公認會計原則指標可為本集團的財務報告提供一致性。

購買、出售或贖回股份

本公司於截至二零一五年六月三十日止六個月並無贖回其任何股份。於截至二零一五年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司股份。

董事的證券交易

本公司已採納聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。

經向全體董事作出具體查詢後，董事已確認，彼等於截至二零一五年六月三十日止六個月一直遵守標準守則。

本公司亦已制定有關可能取得本公司內幕資料之僱員進行證券交易之書面指引，該等指引不較上市規則附錄10所載的標準要求寬鬆。

企業管治

本公司之企業管治常規以上市規則附錄14企業管治守則及企業管治報告(「企業管治守則」)所載之原則(「原則」)及守則條文(「守則條文」)為依據。

於截至二零一五年六月三十日止六個月，本公司在制定其企業管治常規時已應用原則，並一直遵守全部守則條文。

本公司定期檢討其組織架構，確保業務運作符合企業管治守則之準則。

審核委員會

本公司審核委員會(「審核委員會」)由三名獨立非執行董事葉偉明先生、吳敏博士及文國權先生組成。審核委員會已與管理層審閱本集團所採納會計原則及慣例，並討論內部監控及財務申報事宜，包括與董事審閱截至二零一五年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料。

董事於競爭業務之權益

於二零一五年六月三十日，董事或彼等各自任何聯繫人士概無參與任何與本集團業務競爭或可能競爭的業務，或與本集團有任何其他利益衝突。

足夠公眾持股量

根據本公司公開取得的資料及就董事所知，董事確認，本公司於截至二零一五年六月三十日止六個月一直維持上市規則規定之公眾持股量。

刊登業績公佈及中期報告書

二零一五年中期業績公佈登載在本公司網頁 www.paxglobal.com.hk 及聯交所網頁 www.hkexnews.hk 上。二零一五年中期報告書將於適當時候在聯交所網頁及本公司網頁上登載，並寄發予所有股東。

上文所載二零一五年中期財務資料並不構成本集團截至二零一五年六月三十日止六個月之法定財務報表，但資料則節錄自將載於本公司二零一五年中期報告書內之本集團截至二零一五年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表。

承董事會命
執行董事
李文晉

香港，二零一五年八月六日

於本公佈日期，董事會成員包括三名執行董事，分別為聶國明先生、蘆杰先生及李文晉先生；以及三名獨立非執行董事葉偉明先生、吳敏博士及文國權先生。